АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.01.2022                                                                                        № 5-Р

г.Рузаевка

Об организации проведения Крещенских купаний в

христианский праздник Крещение Господне на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 2022 году

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения несчастных случаев с людьми на водных объектах в период проведения Крещенских купаний в христианский праздник Крещение Господне на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

1. Утвердить прилагаемый реестр мест купания в Крещение Господне на территории Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в 2022 году.

2. Предложить Главе администрации городского поселения Рузаевка, Главам администраций сельских поселений, Главам сельских поселений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия:

-    принять меры по своевременному оборудованию купелей;

- определить должностных лиц, ответственных за организацию обеспечения безопасности в местах проведения крещенских купаний;

-   организовать медицинское обеспечение и наличие пунктов обогрева;

- организовать информирование населения об организации и нахождении мест проведения Крещенских купаний;

- провести осмотр, составить акты готовности мест для проведения Крещенских купаний;

- организовать безопасность населения при проведении Крещенских купаний и обеспечение общественного порядка во взаимодействии с сотрудниками ГИМС, пожарных частей, полиции, ВОСВОД, спасателями;

- обеспечить контроль в несанкционированных и опасных местах, выставить предупреждающие знаки;

- организовать устойчивую и бесперебойную связь между местами проведения Крещенских купаний и ЕДДС.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы района –  начальника управления  по работе с АПК, ЛПХ и сельскими поселениями С.В.Горшкова.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
Глава Рузаевского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                        А.Б. Юткин

Приложение

к распоряжению Администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
от 12.01.2022    № 5-Р
Реестр

мест купания в Крещение Господне на территории Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия в 2022 году

	№

п/п
	Наименование поселения

	Наименование

 места

купания
	Ожидаемая посещаемость

	1.
	Архангельско-Голицынское сельское поселение
	Закрытая купель на пруду реки Ускляй с.Архангельское Голицыно
	40-50 чел.

	2.
	Русско-Баймаковское сельское поселение
	Закрытая купель по ул.Центральная. д.4 а, с.Спасское «Свято-Троицкого Чуфаровского мужского монастыря»
	100-150 чел.

	3.
	Перхляйское сельское поселение
	Купель «Пресвятовведенской» церкви ул.Буденного, д. 2 а, с. Перхляй
	50-100 чел.

	4.
	Пайгармское сельское поселение
	Купели на пруду притока р.Пишля с.Пайгарма «Свято-Троицкого женского монастыря»
	400-500 чел.

	5.
	Шишкеевское сельское поселение
	Купель на территории Церкви Казанской Божьей Матери с.Стрелецкая Слобода
	25-50 чел.

	6.
	Сузгарьевское сельское поселение
	Купель на территории Никольской церкви с.Сузгарье
	50-80 чел.

	7.
	Городское поселение Рузаевка
	Купель на водоеме по ул.Ворошилова г.Рузаевка
	200-300 чел.